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Metallityöväen Liiton liittovaltuusto on päättänyt järjestää 
jäsenäänestyksen liittymisestä uuteen teollisuusliitto Teamiin 
helmikuussa. Sen perusteella päätetään, kutsuuko Metalliliitto 
koolle ylimääräisen liittokokouksen ensi kesäkuussa. Kokous-
ta varten on lehtitietojen mukaan varattu jo tilat Tampere-
talosta.

Jäsenäänestyksessä päätetään liiton kannasta uuden teolli-
suuden ammattiliiton perustamiseen ja tarvittaessa Metallityö-
väen Liitto ry:n lakkauttamisesta

Metallin liittovaltuuston päätös jäsenäänestyksen järjestämi-
sestä oli yksimielinen. Metalli järjestää Team-hankkeesta myös 
tiedotuskampanjan jäsenilleen. jl

Sähköliiton edustajisto päätti Tampereella marraskuun 
lopulla pidetyssä kokouksessa lykätä päätöstä osallistu-
misesta Team-projektiin. Sähköliitto päätti kuitenkin kat-
soa kuinka keskeneräistä projektia täsmennetään ja tutkii 
onko se vielä jatkokelpoinen. Edustajisto suhtautui hyvin 
kriittisesti Team-projektiin ja muistutti julkilausumassaan, 
että osastokyselyssä 86 prosenttia liiton jäsenistä vastusti 
Teamia.

Sähköliiton edustajisto päätti koeäänestyksen jälkeen lykä-
tä päätöstä Teamista ylimääräiseen edustajiston kokoukseen 
vuonna 2009. jl

Neljä STTK:laista ammattiliittoa on yhdistymässä uudeksi 
suurliitoksi. Lähes 190000 jäsenen liiton on määrä aloittaa 
toimintansa vuoden 2010 alusta.

Suurliittohankkeessa ovat mukana Toimihenkilöunioni, 
ammattiliitto Suora, Erityisalojen toimihenkilöliitto Erto ja 
graafisen alan teknisiä toimihenkilöitä edustava Mediau-
nioni.

Liittojen hallitukset ovat hyväksyneet yhdistymissuunni-
telman yhteiskokouksessaan marraskuun viimeisenä viikon-
loppuna. Yhdistymisen valmistelu jatkuu seuraavaksi työ-
ryhmissä. Tavoitteena on, että liitot voivat tehdä päätöksen 
yhdistymisestään ensi keväänä. jl

SAK:n Varsinais-Suomen aluekokous kokoontui lauantaina 
15.11.2008. Kokouksessa oli läsnä kolmisenkymmentä SAK:n 
paikallisjärjestöjen ja ammattiliittojen edustajaa. Viestintäalan 
ammattiliiton edustajana kokoukseen osallistui Juhani Len-
to.

Kokous valitsi mm. SAK:n Varsinais-Suomen aluetoimikun-
nan vuosille 2009-2010. Aluetoimikunnan puheenjohtajana 
jatkaa Marja Vyyryläinen  Julkisten ja hyvinvointialojen Lii-
tosta (JHL). Viestintäalan ammattiliittoa aluetoimikunnassa 
edustaa Päivi Laaksonen.

Aluekokous kävi myös vilkasta keskustelua SATA-komite-
an työttömyys- ja sosiaaliturvaan kaavailemista uudistuksista 
SAK:n koulutus- ja työvoimapoliittisen asiantuntijan Saana 
Siekkisen alustuksen pohjalta. Kokous laati asiasta myös kan-
nanoton.

Aluekokouksen kannanotto sivulla 3.

Päivi Laaksonen jatkaa 
SAK:n aluetoimikunnassa

Metalli äänestää Teamista

Sähköliitto lykkäsi 
Team-päätöstä

Mediaunioni liittymässä 
toimihenkilöiden suurliittoon

Ryhmätyö voi olla myös iloinen asia. Turun Kirjatyöntekijäin Yhdistyksen järjestämälle 
luottamusmiesten piknik-risteilylle lokakuun puolivälissä osallistuivat mm. Jarmo Lep-
pänen, Mikael Kaartoaho, Markku Gröndahl ja Päivi Laaksonen. Merimaisemia katselee 
Harry Ackalin. Aiheesta lisää sivulla 3.

Kuistin katolla. Rantalan mökkeihin on rakennettu terasseja. Kuvassa rakennustalkoissa 
terassin katolla Jari Sunila, Heikki Liukkonen, Rantalan isäntä Ari Toimio ja Kari Laakso-
nen. Lisää Rantalasta sivulla 6.
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Yrityskohtaisen erän käyttö, 
tuleva liittokokous ja liitto-
fuusio eli Team-hanke olivat 
keskeisempiä puheenaihei-
ta Turun Kirjatyöntekijäin 
Yhdistyksen järjestämällä 
luottamusmiesten piknik-
risteilyllä lauantaina 18. 
lokakuuta.

Luottamusmiesten lisäksi 
mukaan oli kutsuttu myös 
nuoria, ay-asioista kiinnos-
tuneita ammattiosastomme 
jäseniä. Ja muutamia uskal-
tautuikin mukaan ”ay-kon-
kareiden” matkaan.

Viestintäalan ammattilii-
tosta piknik-risteilylle osal-
listui työehtosihteeri Riitta 
Koskinen. Hänen johdollaan 
käytiin läpi lähes nelitunti-
nen rupeama, johon sisältyi 
kriittisiä puheenvuoroja pal-
kankorotusten yrityskoh-
taisten erien jakotavoista 
työpaikoilla ja palkoista ja 
korotuksista yleensäkin.

Riitta Koskinen selvitti 
liiton keräämien tietojen 
pohjalta 0,7 % yrityskoh-
taisen erän käytöstä loka-
kuussa 2007. Kyselyn, jon-
ka piirissä oli 118 yritystä ja 
5359 työntekijää, mukaan 
kyseinen erä jaettiin paikal-
lisesti sopien joko tasan tai 
kohdentaen 75  prosentissa 
yrityksistä ja työnantajan 
päätöksellä joko tasan tai 
kohdentaen 25 prosentissa. 
Paikallisissa sopimuksissa 
jakotapa oli tasan kaikille 
47,46 prosentissa yrityk-
sistä, mutta työnantajan 
päätöksellä tapahtuneissa 
ratkaisuissa jakotapa oli 
tasan vain 6,78 prosentissa 
yrityksiä.

Käydyssä keskustelussa yrityskohtaista erää pal-
kankorotusten osana arvosteltiin voimakkaasti. 
Eniten arvostelua herätti työnantajan päätösvalta 
erän jakotavassa.

Riitta Koskinen selvitti luottamusmiehille myös 
palkkatilastoja, niiden käsitteitä ja määritelmiä ja 
miten niitä tehdään ja miksi. Lisäksi keskusteltiin 
myös liiton jäsenmäärästä, ammattijakautumasta 
nyt ja kymmenen vuotta sitten sekä työttömyys-
tilanteesta.

Tulevana keväänä pidettävän liittokokouksen 
valmistelut kiinnostivat myös piknikin osallistujia 
erityisesti suurliittohankkeen näkökulmasta. Pala-
verin päätteeksi Riitta kertoi Team-projektin jatko-
työskentelystä ja valmisteluaikatauluista.

Ennen Maarianhaminaa ja laivanvaihtoa ehdit-
tiin vielä vastata Päivin järjestämän tietokilpailun 
kysymyksiin ja tehdä ehdotuksia ammattiosaston 
toiminnan suunnitteluun tulevaksi vuodeksi.

jl

Luottamusmiesten piknikillä 
puhuttiin palkoista ja TeamistaMissäs olet?

Juttuhan on niin, että kännyköiden 
myötä lähes kaikilla kansalaisilla 
on interaktiivinen mahdollisuus 
osallistua lähes kaikkien kan-
salaisten puhelinkeskusteluihin 
ainakin vähänkin yleisillä paikoil-
la, joukkoliikennevälineissä, työ-
paikoilla, kahviloissa, ravintoloissa 
ja ties missä.

Ongelmana on vain se, että yleensä puhelinkeskustelus-
ta kuulee vain toisen osapuolen osuuden. Se on tietys-
ti harmillista, koska mieluummin sitä sitten kuuntelisi 
koko kuulokuvan tai mieluummin ei mitään.

Mutta ainahan voi käyttää mielikuvitusta puheluita 
pakkokuunnellessa ja laittaa toiselle osapuolelle sanat 
suuhun oman mielensä mukaan. Esimerkiksi tähän 
tapaan.

-No hei, minä täällä. Oletko pahassa paikassa?
-Olen. Tervasin juuri saunan kattoa ja putosin katolta 
kun hain kännykkää taskusta. 
-Ai jaa. Toivottavasti en soittanut huonoon aikaan.
-Nyt tippui vielä kuuma pikipatakin niskaan. 
-Joo. Ei mulla tässä sen kummempia. Ajattelin vain 
kysäistä mitä kuuluu.
-Nyt syttyi sauna palamaan.
-Älä. Tällaisilla ilmoilla on joskus vaikeaa saada kiuas-
takin syttymään.
-Se roihuaa jo ilmiliekeissä.
-Ai jaa. Yleensä on puut liian märkiä. Tai sitten ei hormi 
vedä.
-Ei sitä saa enää millään sammumaan.
-Niin, että puut on kuivia. Ja vetoakin riittää.
-Pitäisi soittaa palokunta.
-Joo. Varmaan. Kannattaa ensin soittaa numerotiedus-
teluun, vai mikä se nyt oli. Minä en ainakaan millään 
muista noita numeroita ulkoa.
-Ja ambulanssi. Piki polttaa jo ihoa. Pitää päästä sai-
raalaan
-Niillä on kyllä aika huono ruoka siellä. Mahtaako olla 
edes kinkkua jouluna.
-Ei tässä nyt nälkä vaivaa.
-Joo ei. Minäkin kävin tuossa äsken hampurilaisen hauk-
kaamassa. Nyt kyllä pätkii aika lailla. Haloo, haloo, 
oletkos sinä siellä vielä? Ei kuulu mitään… No, soitel-
laan toisella kertaa paremmalla ajalla. Hyvää päivän-
jatkoa.

Paluumatkalla maistui buffet-lounas. Kuvassa Jaakkoo-Taaran pojat puolisoineen.

Liiton edustajana piknik-risteilylle osallistui työehtosihteeri 
Riitta Koskinen.

Käsiteltävät asiat laittoivat osallistujat myös vakaviksi. Etualalla 
Päivi piirtelee ilmeisesti yhdistykselle ”tiekarttaa” tai Kapulle 
merikorttia…

Työttömyysturva  pohjoismaiselle  tasolle
Maailmantalouden kriisin vaikutukset näkyvät jo vientiteollisuu-
dessa ja rakentamisessa. Uutiset yt-neuvotteluista, lomautuksista 
ja irtisanomisista ovat muuttuneet jokapäiväisiksi. Rakennus-
tuoteteollisuudessa lähestytään jo 90-luvun alun työttömyys-
lukuja.

Aluekokous vaatii työllisyyttä tukevien toimien kiirehtimistä. 
Kuntien ja valtion investointeja on aikaistettava. Yritysten tulisi 
kouluttaa henkilöstöään lomautusten ja irtisanomisten sijaan 
mm. yhteishankintakoulutuksella. TE-keskuksilla on työvälineet 
valmiina yritysten kanssa yhteistyössä järjestettävään koulutuk-
seen. Valtiovallan on lisättävä työvoimapolitiikan panostuksia ja 
huolehdittava, että työntekijöiden ja yritysten tarpeita vastaavaa 
koulutusta on riittävästi tarjolla.

SAK:n aluekokous kannattaa aktivoivaa työvoimapolitiikkaa, 
jossa työttömät pääsevät työvoimapalvelujen, koulutuksen ja 
kuntoutuksen avulla takaisin työelämään. Työllistymissopimuk-
sessa työnantaja sitoutuu työllistämään henkilön koulutuksen 
jälkeen.

Ansiosidonnainen työttömyysturva tulisi korottaa pohjois-
maiselle tasolle. Nykyinen noin 800 euroa kuukaudessa ei riitä 
toimeentuloon Suomessa. SATA-komitean kaavailut perusturvan 
rahoittamiseksi ansiosidonnaista työttömyysturvaa leikkaamalla 
on estettävä. SATA-komitean tavoitteena on ainoastaan säästö-
toimet eikä perusturvan parantaminen.

SAK:n aluekokous pitää tärkeänä, että ikääntyvien työttömien 
toimeentulosta huolehditaan. Heillä on vaikeuksia uudelleen 
työllistyä. Näiden palkansaajien asemaa ei paranneta työttö-
myysturvan lisäpäivien leikkaamisella. Ikääntyvien työnteki-
jöiden irtisanomisten ehkäisemiseksi on lisättävä työnantajien 
vastuuta.

SAK:n Varsinais-Suomen aluekokous
15.11.2008 Turku

SAK:n Varsinais-Suomen 
aluekokous tyrmää työttö-
myysturvan leikkaukset

Turun Ammatillinen Paikallisjärjestö TAP ja Turun Seudun 
Ammatillinen Paikallisjärjestö TSAP ovat syksyn aikana käy-
dyissä neuvotteluissa päässeet sopimukseen yhdistymisestään 
yhdeksi SAK:n alaiseksi paikallisjärjestöksi. Neuvotteluja yhdis-
tymisestä on käyty usean vuoden ajan.

Yhdistyminen toteutuu heti vuoden 2009 alusta, jolloin Turus-
sa aloittaa toimintansa Turun Seudun Paikallisjärjestö TSP.

TAP ja TSAP yhdistyvät

Turun Kirjatyöntekijäin Yhdistyksen hallitus on tehnyt päätöksen 
liittymisestä ensi vuoden alusta toimintansa aloittavaan SAK:n 
Turun Seudun Paikallisjärjestöön TSP:hen.

Päätös syntyi sen jälkeen kun Turun seudulla toimivat kaksi 
ammatillista paikallisjärjestöä, Turun Ammatillinen Paikallisjär-
jestö TAP ja Turun Seudun Ammatillinen Paikallisjärjestö TSAP 
pääsivät syksyn aikana sopimukseen järjestöjensä yhdistymi-
sestä. 

Neuvotteluja yhdistymisestä on käyty usean vuoden ajan. 
Turun Kirjatyöntekijäin Yhdistys on pysytellyt paikallisjärjestö-
jen ulkopuolella. Liittymisen ehtona yhdistyksellä on ollut, että 
Turussa toimii SAK:n puitteissa vain yksi paikallinen ammatti-
järjestö. jl

TKY liittyy paikallisjärjestöön

Viime eduskuntavaaleista 
alkanut poliittisen ilma-
piirin oikeistolaistuminen 

vahvistui entisestään syksyn kun-
nallisvaalien seurauksena. Kun 
tähän lisätään Yhdysvaltain asun-
tomarkkinoilta alkunsa saanut 
ja syksyn mittaan pahentunut 
yleismaailmallinen taloudellinen 
taantuma, saadaan yhtälö, joka 
tietää kylmää kyytiä erityisesti 
työelämään, mutta myös sosiaa-
lipolitiikkaan.

Kokoomuksen voitto kunnal-
lisvaaleissa on saanut vauhtia 
pukupoikiin ja vähän muihinkin 
tahoihin. Heti vaalien jälkeen 
alkoi teollisuudessa varsinainen 
lomautusten ja irtisanomisten 
aalto. Sen seurauksena tuhansi-
en ihmisten toimeentulo on nyt 
vaarassa tehtaiden alasajojen, 
työpaikkojen paikkakunnalta 
toiseen siirtojen ja tuotannon 
lopettamisten myötä. Taloudelli-
sen taantuman merkit on tuonut 
lamapeikon tietysti myös Suo-
meen ja laman pelossa ja odotuk-
sessa tilannetta osataan käyttää 
myös häikäilemättömästi hyväk-
si. Vai mitä pitää ajatella siitä, 
että suuren mittakaavan lomau-
tuksia ja irtisanomisia tapahtuu 
myös sellaisissa yrityksissä, joiden 
tuloksessa ei tänäkään vuon-
na pitäisi olla valittamisen sijaa. 
Huomiota kannattaa kiinnittää 
myös siihen, että valtiojohtoiset 

yritykset kunnostautuvat sanee-
rauslistojen kärkisijoilla.

Yt-neuvotteluista on tullut syk-
syn muotisana. Vajaassa parissa 
kuukaudessa on pelkästään maan 
suurimmissa teollisuusyrityksissä 
onnistuttu saamaan jo pitkälti 
toista tuhatta työpaikkaa irtisano-
misten tai lomautusuhan piiriin. 
Kemijärvi oli tapetilla viime talve-
na. Nyt on listalla ainakin Kajaani, 
Kaskinen ja Raahe. Monille teol-
lisuuspaikkakunnille ainoan teh-
taan alasajo tietää ongelmia koko 
väestölle ja seutukunnalle.

Juhlavat puheet yritysten 
yhteiskuntavastuusta joutavat 
korulauseiden koppaan kun 
menestyvien yritystenkin tulok-
sen työllään tehneet tekijät pal-
kitaan potkuilla heti tilaisuuden 
tullen. Tällaiset ratkaisut osoit-
tavat pelkästään yritysjohdon 
lyhytnäköisyyttä. Saneerauksista 
ja niihin liittyvistä työvoiman 
vähennyksistä johtuvat pörssi-
kurssien nousut ovat vain het-
kellisiä heilahduksia. Käsitys 
siitä, että tulosta tehdään vain 
pelkästään arvopapereilla kei-
nottelemalla sai pahan kolauksen 
jo 1990-luvun alkuvuosina, kun 
silloinen ylikuumennut taloudel-
linen kupla puhkesi. Kaikki eivät 
siitäkään rytäkästä selvinneet, 
kun unohtivat varsinaisen työn-
teon kurssinousujen huumassa.

Muutenkin meno alkaa jo 
kovasti muistuttaa 1990-luvun 
alkua ja Esko Ahon vetämän 
hallituksen ”parhaimpia” aikoja. 
Työreformia ei ole vielä pamau-
tettu pöytään, mutta sosiaalitur-
vaa ollaan jo ”uudistamassa” 
vinhaa vauhtia. Hallituksen 
asettaman Sata-komitean tii-
moilta on huhuiltu jopa ansi-
osidonnaisen työttömyysturvan 
leikkauksista.

Sata-komitean ehdotukset 
perusturvan parantamiseksi eivät 
kuulosta mitenkään järkeviltä ja 
vakuuttavilta erityisesti nykyises-
sä työllisyys- ja taloustilanteessa. 
Perusturvan parantamisen sijaan 
joidenkin tahojen tavoitteena 
näyttää komitean puitteissa ole-
van enemmänkin perusturvan 
heikentäminen.

Innokkaimpien uudistajien 
intoa on jopa pääministeri Van-
hanen joutunut toppuuttele-
maan toteamalla, ettei nyt ole 
leikkauslistojen aika.

Taloudellisen taantuman, 
irtisanomisten ja lomautusten 
uhan alla työttömyysturvaa on 
nyt syytä parantaa eikä huo-
nontaa. Pitkospuita ei kannata 
pilkkoa jos seistään suon reu-
nalla.

Juhani Lento

Kylmää kyytiä

Teamissa, teollisuuden 
ammattiliittojen suurliit-
tohankkeessa mukana 

olevien liittojen rivit eivät näytä 
tällä hetkellä olevan kovinkaan 
suorassa. Yhteinen askel SAK:lta 
lainassa olevan projektin johta-
jan Lauri Lylyn hiekoittamalla 
tiellä tuntuu lipsuvan pahem-
man kerran ainakin Metallissa ja 
Sähköliitossa. Metalli on aikeissa 
järjestää jäsenäänestyksen ja Säh-
köliitto lykkäsi päätöksentekoa 
projektiin osallistumisesta ensi 
vuoteen.

Sähköliiton mukaantulo 
Teamiin näyttää tällä hetkellä 
kaikkein epätodennäköisem-
mältä. Liiton edustajisto totesi 
Tampereella marraskuussa, että 
Sähköliitto katsoo kuinka kes-
keneräistä projektia täsmenne-
tään ja tutkii onko se vielä jat-
kokelpoinen. Edustajisto totesi 
julkilausumassaan myös, että 
se suhtautuu hyvin kriittisesti 
Team-projektiin ja muistutti, että 
suoritetussa osastokyselyssä 86 
prosenttia liiton jäsenistä vastus-
ti Teamia.

Sähköliiton edustajiston julki-
lausuma puhuu harvinaisen sel-
keää kieltä. Metalliliitossa ollaan 
asiasta myös vahvasti kahta miel-
tä. Puolesta tai vastaan. Myös 
Kemia asettaa päätöksen jäsen-
käsittelyyn. Ainoastaan Puulii-
tossa, Rautatieläisten Liitossa ja 
Viestintäliitossa on oltu harvinai-

sen hiljaa. Kovin suurta vastus-
tusta ei näissä liitoissa ilmeisesti 
Team-hankkeeseen ole. Pikem-
minkin ollaan kuulolla ja lähinnä 
Metallin suuntaan.

Metalliliiton jäsenäänestys ensi 
helmikuussa tuleekin olemaan 
hyvin ratkaiseva koko Teamin 
tulevaisuuden kannalta. Sen 
tulos ratkaisee, minkä näköinen 
tuleva Team ensi vuoden syksyllä 
on, vai onko se enää minkään 
näköinen. Mikäli vielä Sähkö-
liittokin päättää jäädä kuvioista 
lopullisesti pois, ollaan enää nel-
jän pikkuliiton varassa. Ja niistä ei 
suurliittoa saa tekemälläkään.

Toisaalta kyllä, mikään ei estä 
siinä tilanteessa näitä neljää pie-
nempää liittoa muodostamasta 
hyvinkin toimivaa koalitiota. Kun 
ja jos väki vähenee niin pidoilla on 
taipumus parantua ja se voi päteä 
myös mahdollisessa tynkä-Teamis-
sa. Sujuvaa yhteistyötä voisi löytyä 
ainakin työttömyyskassojen ja toi-
mistojen uudelleenorganisoinnissa. 
Team-ajattelun pohjalta sektoreita 
olisi silloin viisi nykyisen seitsemän 
sektorin mallin sijaan. 

Mistään suurliitosta ja ay-
liikkeen lippulaivasta ei silloin 
tietenkään enää kannattaisi 
kovin suureen ääneen puhua, 
mutta hyvänä kakkosena oltai-
siin n. 100.000 jäsenellä ainakin 
SAK:laisessa kentässä heti Metal-
lin jälkeen.

Viestintäalan ammattiliiton 
liittovaltuusto saa kuultavak-
seen tilanneselvityksen Team-
työryhmistä ja projektin etene-
misestä joulukuun kokoukses-
saan Hämeenlinnassa. Mitään 
päätöksiä valtuuston kokouk-
sessa ei vielä tehdä. Niiden 
aika on vasta viiden kuukau-
den kuluttua ja 80 kilometriä 
pohjoisempana eli toukokuussa 
2009 Tampereella pidettäväs-
sä Viestintäalan ammattiliiton 
30. liittokokouksessa. Siihen 
asti liittokokoukseen valittavil-
la edustajilla on aikaa seurata 
tilannetta ja miettiä kantaansa 
mahdolliseen ratkaisevaan pää-
tökseen. 

Oman lisänsä koko kuvioon 
tuo myös se, että Mediaunio-
ni on yhtenä liittona mukana 
suunnitelmissa perustaa teol-
lisuuden toimihenkilöille oma 
suurliitto. Se tietää sitä, että 
haaveet mahdollisesta graafi-
sen alan työntekijöiden yhtei-
sestä liitosta voidaan lopullisesti 
unohtaa. 

Toimihenkilöpuolella muu-
ten asiat tuntuvat sujuvan 
ainakin suurliittohankkeissa 
huomattavasti sukkelammin. 
Pikkujouluna hyväksyttiin 
suunnitelma ja päätös tehdään 
kevään korvilla. Todennäköi-
sesti vappuna…

Juhani Lento

Team takkuilee

Kuuttenperi
netissä

www.tkyturku.fi



nen asutus. Devinin linna on suljettuna talviaikaan, 
kesäaikaan sinne pääsee mukavasti jokialuksilla 
Tonavaa pitkin, jotakin joen voimasta kertonee se 
että menomatka linnalle yläjuoksuun kestää kolmin-
kertaisen ajan paluumatkaan verrattuna. Matkalla 
näkee paljon proomuliikennettä, paikallisia numeroi-
tuja oudonnäköisiä kalastuspaikkoja joissa on suuri 
haavi, aluksissa on kahvio. Perillä maasto on aika 
haasteellista ja ylös linnavuorelle vie monet rappu-
set joten hyvät jalkineet ja tuulenpitävä takki ovat 
tarpeen kesälläkin. Linnan alueella on siistit mak-

sulliset vessat ja laiturin luona on viihtyisä katettu 
ulkoilmaravintola.

Kamzikin  TV-tornin  ravintolassa  valkoiset  pöytäliinat  ja 
vaihtuvat  näköalat.

Kamzikin TV-torni rakennettiin vuonna 1975 ja on 
200 metrisenä Bratislavan korkein torni. Se sijatsee 
Pienten Karpaattien rinteellä. Torni ravintolassa  lattia 
pyörii ja  maisemat.vaihtuvat, kaupungin näkee joka 
suunnasta ja hyvällä säällä tornista näkee Itävaltaan ja 

Tsekin tasavaltaan saakka. Tornille löytääkseen pitää 
nähdä vähän vaivaa jos ei käytä taksia. Me matkustim-
me bussilla ja kävelimme 30 min loppumatkan, aika 
hikistä hommaa ylöspäin koko ajan. Ravintolaan pääs-
tyämme olimme ainoat asiakkaat, kahvila olisi ollut 
vielä ylempänä mutta sinne ei ollut opasteita. Söimme 
lounasta ja palvelu oli oikein hyvää eikä hintakaan 
päätä huimannut – näköalat kylläkin. 

Matkamuistoja kesältä 2007 kokosi 
Päivi Laaksonen

Bratislava Slovakian viehättävä    pääkaupunki, suosittelut!
Miten  päästä  Bratislavaan ?
Suomesta ei lennetä suoria reittilentoja Bratislavaan, 
helpoin ja nopein tapa on lentää Wieniin josta on 
noin 50 km Bratislavaan. Wienin kentältä pääsee esim. 
Eurolines-yhtiön busseilla Bratislavaan noin ker-
ran  tunnissa, matka maksaa noin kymmenen 
euroa. Linja-autot lähtevät tuloaulan edestä, 
valotaulu kertoo seuraavan auton lähtöajan. 
Helsingistä Prahan kautta Bratislavaan lentää 
ainakin CZA. Budabestistä pääsee junalla 
Bratislavaan vajaassa kolmessa tunnissa ja 
kesäaikaan myös kantosiipialuksilla sekä 
Budabestistä että Wienistä.

Bratislava on erittäin turvallinen kaupun-
ki jossa on hyvin vähän väkivaltarikollisuutta. 
Vanhan kaupungin alueella on jopa aivan ste-
riilin siistiä jota kummastelin kunnes selvisi että 
poliisien turvakamerat kattavat suurimman osan 
vanhaa kaupunkia. Taskuvarkaita on kuten kaikkialla 
missä turistejakin, taskuvarkaat saattavat esiintyä tietä 
kysyvinä turisteina tai varsinkin miehet voivat päästä 
auttamaan humalaista näyttelevää naista� Ravintolat ovat 
velvollisia antamaan printatun kuitin, käsinkirjoitettua ei 
tule hyväksyä. Jos epäilet ylilaskutusta tarkista ja pyydä 
erittelemään lasku, muistathan että perunat,salaatti jne 
on yleensä hinnoiteltu erikseen eivätkä sisälly annoksen 
perushintaan

Syömiset  ja  juomiset
Juomista slovakialainen viini on erinomaista ja edullista. 
Tokaj Etelä-Slovakiasta on hyvässä maineessa, samoin 
kuin Klastorne (punaviini) ja Venusino caro (valkoviini). 

Slovakialaisia viinejä kannattaa etsiä St. Michaelsista 
Michalska -kadulla tai Vinoteka sv. Urbanasta 

Klobucnicka -kadulla (keskustan 
kauppahallin lähellä). 

Vanhasta  kaupungista ja 
keskustasta löytyy monenlai-
sia pubeja, pistäydy maistele-
maan  slovakkialaista olut-
ta, kuten Zlaty Bazanttia, 
Kelttiä tai Sarista, tarjolla 
on myös  tsekkiläisiä 
kuten Budvaria,Pilsner 

Urguellia,  Radegastia, 
Starobrnoa tai monia 

muita.  Opiskelijoi-
den suosima Slovak Pub 

Obchodna-kadulla esittää Slovakian historiaa 14 eri huo-
neessa, paikka on erittäin suosittu ja usein täynnä huolimat-
ta 650 asiakaspaikastaan. Perinteisiä oluthallimaisia paikkoja 
on Mostova kadun Prazdroj ja Cintorska kadun Dvoria.  
Slovakialainen olut ei mielestäni ihan pärjää tsekkiläisille. 

Bratislavassa on mielenkiintoisia ruokapaikkoja,  var-
sinkin vanhan kaupungin alueella. Kansainväliset trendit 
valtaavat alaa mutta jokunen paikka löytyy jossa voi 
aistia menneet ajat ja syödä hyvin slovakialaisittain ja 
vieläpä kohtuuhintaan. Esimerkkinä Korzo  - Hviezdosla 
1 – Bratislava

Slovakian ruoat muistuttavat paljon Tsekin ruokia, ja tun-
netuimpiin paikallisiin aterioihin kuuluvat paistettu juusto 
(vysmazany syr), joka usein nautitaan pyöreiden pariisin-
perunoiden ja tartar-kastikkeen kanssa. Bryndzove Halusky 
on toinen perinneateria, johon kuuluu perunanyyttejä, 
vuohenjuustoa ja pieniä lihapaloja. Kolmas perinneruoka 
on kermapohjainen valkosipulikeitto. Kasvisyöjille on aika 
vähän valikoimaa.  Ruokakulttuurissa näkyy Unkarin ja 
Itävallan vaikutus, kahviloissa on runsaasti herkullisia lei-
vonnaisia kuten Wienissäkin ja gulassia on tarjolla melkein 
joka paikassa.  Kaloista yleisimmin on tarjolla karppia ja 

taimenta. Kasvisravintola Diveta – Laurinska 8 Herkku-
suille fuusioravintola Paparazzi – Laurinska 1

Toki kaupungista löytyy McDonaldskin…

Matkamuistoja  ja  kristallia
Matkamuistokojut löydät vanhan kaupungin pääauki-
on läheisyydestä sekä Slovakian kansallisteatterin edes-
tä Hviezdoslavovo aukiolla ympäri vuoden. Perinteisiä 
käsitöitä etsivän kannattaa pistäytyä Uluvissa Michals-
kan kävelyalueella tai heidän isommassa liikkeessään 
Obchodnalla Laurinskan kävelyalueelta löytyy lasi- ja 
kristalliliike Rona josta saa slovakialaista lasia Lednicke 
Rovnesta. Kaupan toiseen osaan  pääsee erillisestä sisään-
käynnistä näyteikkunan vasemmalta puolelta. Slovakia-
lainen hyvälaatuinen lasi ja kristalli on kannattava sijoitus. 
Liike on avoinna päivittäin.

Devinin linnalle  vaivattomasti  Tonavaa  pitkin
Devinin linnake Tonava ja Morava-jokien risteykses-
sä on yksi Slovakian merkittävimmistä arkelogisista 
kohteista. Alueelta on löytynyt todisteita asutuksesta 
jopa 5000 vuotta ennen ajanlaskumme alkua. Keltit 
hallitsivat aluetta 100 vuotta ennen ajanlaskun alkua, 
Rooman sekä Suur-Määrin valtakuntien aikana Devin 
oli merkittävä sotilaallinen, poliittinen ja hallinnollinen 
keskus.  Arkeologiset kaivauksia on yhä käynnissä 
Devinin linnalla, alueelta on löytynyt mm. roomalai-
sen tornin jäännökset, keramiikkaa sekä esihistorialli-



Rantalassa kesä kului raken-
nuspuuhissa. Mökkeihin on 
rakennettu terasseja ja tällaisen 
projektin kimpussa talkoiltiin 
myös viime kesänä. Rakennus-
puuhien ohessa tehtiin ahkeras-
ti muutakin talkootyötä, viiden 
hehtaarin tontilla riittää kyllä 
tekemistä.

Talkoiden ohessa pidettiin tie-
tysti juhannusjuhlat ja Rantalan 
kesäpäivä järjestettiin heinäkuise-
na lauantaina. Elojuhla elokuun 
viimeisenä lauantaina päätti Ran-
talan kesäkauden perinteiseen 
tapaan.

Rantalan kesä meni rakentaen

Kevättalkoissa riitti lehtiä haravoitavaksi.
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Erään junamatkan anatomia
Perjantai-iltapäivänä kiirehdin ruuhkajunaan. Pendolino on vaihtunut 
vanhaan siniseen pikajunaan. Ihan sama – ehkä varmemmin pääsen 
perille. Reppu selässä alkaa painaa kun älyän että juna on täpötäynnä 
eikä ostettu paikka tietenkään päde, kalliimpikin se oli. En tiennyt junan 
vaihdosta kun kerrankin olin hakenut lipun ajoissa. Joskus perjantaina 
junaan on myyty enää ensimmäisen luokan paikkoja, melko kallista.

Ravintolavaunussakin on jo ahdasta vaikka juna seisoo asemalla 
ja kuppila on vielä kiinni. Istun sohvan nurkkaan ja olen jo matkalla, 
mielessäni. Vaunuun tulee samanaikaisesti kaksi muuta reppuselkäistä 
naista, erilaisia ja eri suunnista, teen vaistomaisesti tilaa kuin tietäisin 
että jaamme tämän matkan.

 
Vuorotellen haemme juomaa, kritisoimme muovimukissa tarjoilta-

vien juomien kiskurihintoja, juttelemme  kevyesti ja olokin on jotenkin 
kevyt, työviikko takana ja kaikille perillä joku rakas odottamassa. Sisko, 
ystävä, mies. Vapaa, teinimäinen olo, viikonloppu, aikaa loputtomasti 
- ainakin maanantaihin.

Kaunis vaalea nainen aloittaa syvällisen keskustelun, kaikki uppou-
tuvat hänen tarinaansa. Nuori herttainen elämänmuutosta läpikäyvä 
jatkaa, mietimme miten vaikeaa on tietää ovatko sen hetkiset ratkaisut 
oikeita. Aika ehkä näyttää, ehkä ei. Sitä on vaan uitava jos on hypän-
nyt. Haen meille lisää juomaa.

Junaan tuppautuu kymmeniä varusmiehiä, ilma on sakeana uhoa, 
hikeä ja innostunutta odotusta, mikään ei tuoksu samanlaiselta kuin 
tuo isänmaan toivojen joukko. Dooriksia ja baariin. Maanantaina 
vasta takaisin.

Uudet ystäväni kääntävät mielensä ympäri, paljastamme itsestämme 
asioita ja tunteita joista on vaikea ja jopa täysin mahdotonta puhua jol-
lekin läheiselle. Iloa on ollut lapsista  ja huolta. Sukulaisten kanssa saa 
taiteilla, varsinkin ’entisten sukulaisten’. Petetyksi on tultu ja jätetyksi, 
itsetunto on käynyt pakkasella. ’ Ystävä pettää, elämä jättää..’

Nauramme paljon, huumori on mustanlaista, jonkun silmäkulmassa 
kiiltää hetken, vaunussa on kuumaa ja ahdasta. Perillä otamme rep-
pumme, hei vaan ja kiitos. Askel tuntuu kevyemmältä, hymyilyttää.

Ilmainen vinkki VR:lle
Junien luotettavuudella on paha markkinoida raideliikennettä mutta 

positiivisilla mielenterveysvaikutteilla kyllä, suosittelen lämpimästi!

Elämäntapa-ajattelija

JOULUNAJAN PÄIVYSTYS
Turun Kirjatyöntekijäin Yhdistyksen toimisto

on suljettuna 10.12.2008-19.1.2009 välisenä aikana.

TKY:n postilaatikkoon jätetty posti hoidetaan myös joulutauon aikana.
Vuoden 2009 ensimmäinen päivystys on tiistaina 20.1.2009 klo 16.00-17.30.

Turun Kirjatyöntekijäin Yhdistys ry.
toivottaa jäsenilleen
Rauhallista Joulua

ja
Hyvää Uutta Vuotta!

1890

1890

Turun Kirjatyöntekijäin
Yhdistys ry:n

SYYSKOKOUS
sunnuntaina 14.12.2008 klo 13.00

yhdistyksen toimistossa,
Brahenkatu 7 B 34 Turku.

Paikalla myös liiton edustaja
Reijo Korhonen

Glögitarjoilu ja Rantalan mökkiarvonta!

Tervetuloa!

Hallitus

Asiakastyytyväisyys on yrityksellemme 
tärkeintä, tavoitteenamme on lisätä Sinun 
ja Perheesi elämänlaatua.

Raision TehoTyö Oy 
Kiinteistö- ja kotipalvelu tarjoaa laaduk-
kaita, kilpailukykyisiä ja monipuolisia 
palveluja raisiolaisille ja lähikuntien 
asukkaille.

 suursiivoukset ja muut arkiaskareet

 ikkunoiden pesut ja kodin
 kunnostustyöt

 koti- ja muuttosiivoukset

 remontti- ja rakennuspalvelut

 puutarhojen syyskunnostukset,
 nurmikon- ja pensasaitojenleikkuut

 lumen auraukset

 mikrotuki

 Asiakkaan pyynnöstä teemme myös  
 urakkatarjouksia.

Soita tai tule kertomaan toiveesi!
�☎ (02)533 0701  (02)432 7765

Purokatu 10, 21200 Raisio

Soita tai tule kertomaan toiveesi!

☎(02)533 0701    (02)432 7765
Purokatu 10, 21200 Raisio

Toipumisen pitkittyessä minulle 
alkoi tulla ongelmia ajankulun 
kanssa, mikään ei oikein huvit-
tanut eikä oikein mitään voinut 
tehdäkään. Ajan myötä aloin 
jotenkin huolestua myös työpai-
kan suhteen, mitä siellä mieti-
tään ja mitä sinne kuuluu? Kuka 
tekee työni ja miten työkaverit 
suhtautuvat pitkään poissaoloo-
ni? Faktat olivat selvät, töissä en 
olisi pärjännyt siinä kunnossa 
millään, mutta silti oli jotenkin 
syyllinen olo. Turhaan, olen nyt 
töissä toista viikkoa ja vieläkin on 
ihan siinä ja siinä että pärjään.

Esimies eräänä päivänä, ei 
hoputtanut eikä kuulustellut, 
sanoi että hoida terveeksi itsesi 
vaikka kyllä täällä töitäkin oli-
si. Työtoveri soitti ja kyseli että 
miten jaksat, kertoi että olivat 
huolissaan ja miettineet että pär-
jäänkö. Sitten soitti toinenkin ja 
kolmas, tuntui tosi mukavalta. En 
olisi osannut ollenkaan kuvitella 
miten iso merkitys niillä yhtey-
denotoilla oli. Joku varmaan 
miettii että olisi voinut soittaa 
useamminkin, mutta jokaisella 
on kiireensä ja olen erittäin kii-
tollinen kaikille jotka muistivat.

Haluaisin kannustaa kaikkia 
olemaan yhteydessä työkave-
riinsa joka on pitempään poissa, 
soitelkaa ja kuulostelkaa mitä 
hänelle kuuluu. Pidetään huolta, 
ei udella. 

Mervi Seppälä, työterveyspsyko-
logi kirjoittaa: ”Esimiehen rooli on 
yksi tärkeimmistä työhön paluun 
onnistumisessa, vaikka samanai-
kaisesti toimittaisiinkin yhteis-
työssä eri tahojen kanssa, kuten 
työterveyshuollon tai työsuoje-
lun kanssa. Paluun onnistuminen 
vaatii kuitenkin taitoja myös työ-
tovereilta ja palaajalta sekä usein 
työn väliaikaista muokkaamista. 
Mutta ettäkö yhteydenpitoa 
pidemmän sairauspoissaolon 
aikana? Tämä voi suomalai-
sessa kulttuurissa tuntua aluksi 
kummalliselta ajatukselta – nyt-
kö pitäisi sitten hyysätä? Sehän 
on yksityisasia... eikös meillä 
ole joku laki joka kieltää sen? 
Tutkimukset kertovat päinvas-
taista. Pitkään töistä poissaolevat 
toivoivat yhteydenpitoa ja kai-
pasivat siltä muun muassa tie-
don jakamista, heidän kuntoaan 
koskevaa yleistä mielenkiintoa 
ja välittämistä sekä työyhteisöön 

kuulumisen tunteen säilymistä. Ja 
lähes kaikki niistä, joihin yhteyttä 
oli pidetty, kokivat sen hyödylli-
senä. Tämä myös edellyttää tie-
tynlaisen yhteydenpidon sävyn 
sisäistämistä: sen on oltava välit-
tävää ja aidosti kiinnostunutta.  
Mitä pidempään ollaan poissa, 
sen vaikeampaa paluu voi olla. 
Onnistunut paluu ja terve organi-
saatio voivat ehkäistä sairauspois-
saolon turhaa pitkittymistä, pois-
saoloon kun vaikuttavat muutkin 
kuin sairauteen liittyvät tekijät. 
Tätä kuvasi osuvasti eräs vaka-
vasti sairastunut mies: ”en minä 
muuten enää töihin menisikään, 
ellei olisi niin mukava työpaikka”. 
Työhön paluun tukeminen ei 
ole kyttäämistä, painostamista 
tai hyysäämistä vaan henkilös-
tön hyvinvoinnista ja työkyvystä 
huolehtimista. ”

Joissakin yrityksissä on yhteis-
toiminnassa laadittu ohjeet esi-
miehille sekä pitkän sairauslo-
man aikaiseen yhteydenpitoon 
että työhönpaluun tukemiseen. 
Tavoitteena on helpottaa työ-
hönpaluuta ja selvitellä mahdolli-
suuksia ennaltaehkäistä työkyvyt-
tömyyden uusiutumista varsinkin 
silloin jos se kokonaan tai osittain 
johtuu työolosuhteista, työstä tai 
henkilöristiriidoista. Keskuste-
luissa on varottava syyttelyä tai 
ongelmien vähättelyä, esitettyi-
hin toiveisiin tai ehdotuksiin olisi 
suhtauduttava asiallisen kannus-
tavasti. Kuka tahansa meistä voi 
olla seuraavana vuorossa.

Päivi Laaksonen

Mitä kuuluu Anna-Leeni?
Eräänä syksyisenä keskiviikkoiltana selkäni kipe-
ytyi ilman mitään ennakkovaroitusta. Yön aikana 
kipu muuttui sietämättömäksi, vaatteita ei saanut 
enää puettua, nukkumaan ei kyennyt ja missään 
ei ollut hyvä olla. Pari ensimmäistä viikkoa meni 
lähinnä kivun ’sietämisen hallinnassa’  ja työ-
paikka ei juuri mielessä käynytkään.

Rantalan Kesäpäivä-tapahtumassa Rantakulman VPK:n 
palokuntapojat opastivat nuorempia palomiehenalkuja 
paloruiskun käytössä.

Talkooporukka ruokatauolla.

Uuden terassin lisäksi mökki sai myös uuden maalin.

Juhannuksen jälkeen mennee-
nä kesänä tuli suruviesti, että 
yhdistyksen kunniajäsen Ossi-
an Nieminen oli poistunut kes-
kuudestamme juhannuspäivänä 
21.6.2008.

Ossian Nieminen oli syntynyt 
Maariassa 12.3.1930. Hän tuli 
Turun Sanomien palvelukseen 
vuonna 1961 ja teki pitkän työ-
rupeaman Turun Sanomien Leh-
tipainossa niin Kauppiaskadulla 
kuin myöhemmin Artukaisissa 
aina vuoteen 1993 asti, jolloin 
siirtyi eläkkeelle.

Ossian toimi usean vuoden ajan 
Turun Sanomien Lehtipainossa 
rotaation osaston luottamusmie-
henä ja osaston työsuojeluasia-
miehenä. Ammattiosaston toimin-
taan hän osallistui yhdistyksen 
toimikunnan jäsenenä. Suomen 
Kirjatyöntekijäin Liiton edusta-
jakokouksiin Turun yhdistyksen 
edustajana hän osallistui kolme 
kertaa. Lisäksi Ossian Nieminen 
on ollut Kirjaliiton työehtosopi-
musvaliokunnan jäsenenä.

Vuonna 2000 Ossian Nieminen 
kutsuttiin Turun Kirjatyöntekijäin 
Yhdistyksen kunniajäseneksi. Elä-
kevuosinaan hän toimi pitkään 
Turun Kirjatyöntekijäin Yhdistyk-
sen Eläkeläisten Kerhon puheen-
johtajana.

Juhani Lento

Ossian Nieminen on poissa



1958 1958 – TKY 50 vuotta sitten
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Yhdistyksen puheenjohtajana oli Veikko 
Virtanen. Hänet oli valittu tehtävään jo 
kymmenen vuotta aikaisemmin, vuonna 
1948 ja hän hoiti puheenjohtajuutta vie-
lä toiset kymmenen vuotta eli vuoteen 
1969 saakka. Yhdistyksen sihteeriksi valit-
tiin vuonna 1958 Kaino Ahlroos.

Rahastonhoitajana toimi vuonna 1958 
Gunnar Kaimio, joka oli valittu tehtävään 
jo vuonna 1941. Hän hoiti tehtävää myös 
aina vuoteen 1969 saakka. Liiton asiamie-
henä toimi Akseli Roula. Hänet oli valittu 
tehtävään vuonna 1943.

Yhdistyksen hallitukseen kuuluivat 
vuonna 1958 Kaino Ahlroos, Gunnar 
Kaimio, Akseli Roula, Onni Leiva, Toivo 
Hagman, Aarne Järvelä, Gunnar Kanka-
re, Toivo Myllybacka, Unto Palkén, Paa-
vo Puisto, Jorma Salmi ja Eino Val-

tonen.
Valmistava vuosikokous vuonna 1957 

oli tehnyt sikäli historiaa, että se oli ehdot-
tanut varsinaiselle vuosikokoukselle, että 
vuoden 1958 toimikunta valitaan ilman 
vaaleja. Ja näin tapahtuikin.

Huono työllisyystilanne
Työllisyystilanne graafisessa teollisuudes-
sa oli vuonna 1958 sodan jälkeisen ajan 
huonoin. Kirjatyöntekijäin Liiton julkai-
seman tilaston mukaan työttömyyspäiviä 
oli vuonna 1957 ollut 22525 ja vuonna 
1958 niitä oli jo kaksi kertaa enemmän 
eli 44331.

Maaliskuussa 1958 elinkustannusindek-
si osoitti nousua perusluvusta 113/6,1 %. 
Säännöstelyn ollessa voimassa päästiin 

neuvotteluteitse 3 %:n koro-

tukseen ehdolla, että mikäli työllisyysti-
lanne heikkenisi entisestään, olisi pyrittävä 
välttämään irtisanomisia työaikaa lyhen-
tämällä.

Liittojuhlavalmisteluja
Turun Kirjatyöntekijäin Yhdistys oli 
lupautunut, vastatessaan Suomen Kirja-
työntekijäin Liiton 21.4.1958 lähettämään 
kirjelmään, että se tulee järjestämään Suo-
men Kirjatyöntekijäin Liiton II liittojuhlat 
Turussa vuonna 1959. Nämä juhlat aihe-
uttivatkin työpaineen yhdistyksen toimi-
kunnalle koko vuoden ajaksi.

Ero SAK:sta
Ero SAK:sta oli Turun Kirjatyöntekijäin 
Yhdistyksen jäsenistön erityisen mielen-
kiinnon kohteena vuonna 1958. Marras-

kuun 16. päivänä 1958 pidetyssä yhdis-
tyksen kokouksessa tehtiin päätös, jonka 
mukaan ”mikäli suhteita neuvotteluteitse 
SAK:n kanssa ei saada normaaleiksi, ei 
myöskään muihin mahdollisesti perustet-
taviin keskusjärjestöihin tulla liittymään”.

Kokouksessa tehtiin toinenkin esitys. 
Sen mukaan ”suhteet SAK:hon on palau-
tettava normaaleiksi”. Tämä esitys ei saa-
nut kannatusta ja se hävisi äänestyksessä 
luvuin 23-5.

Ammattialakerhot
Vuoden 1958 aloittivat toimintansa jäl-
leen Käsinlatojain-, Alistaja- ja tiikelipaina-
jain- sekä Sitomotyöntekijäin Kerho.

Lähde: Turun Kirjatyöntekijäin Yhdistyk-
sen historia 1940-1980

Yhdistyksen puheenjohtajana oli M. Man-
ner, joka oli valittu tehtävään vuonna 
1906. Sihteerinä oli M. Petäjä, joka oli 
valittu tehtävään edellisvuonna. Rahas-
tonhoitajana ja liiton asiamiehenä oli W. 
Heinonen. Hänet oli valittu liiton asiamie-
heksi jo vuonna 1905 ja rahastonhoitajak-
si seuraavana vuonna.

Yhdistyksen hallitukseen kuuluivat 
vuonna 1908 K. O. Aho, P. Kinnunen 
ja J. Ojala.

Kirjaltajaliiton IV liittokokous
Helsingissä pidettiin vuonna 1908 Suo-

men Kirjaltajaliiton IV liittokokous. Turun 
yhdistyksellä oli liittokokouksessa 8 edus-
tajaa. Turun Kirjatyöntekijäin Yhdistys 
lähetti liittokokoukselle kaksi esitystä eli 
alustusta, kuten niitä silloin kutsuttiin.

Ensimmäisessä alustuksessa kysyt-
tiin, vastaako vahvistetun liittohallinnon 
kokoonpano nykyisessä muodossaan tar-
koitustaan? Toisessa alustuksessa ehdotet-
tiin, ”eikö olisi syytä koroittaa sisäänkirjoi-
tusmaksuja silloin, kun jäsen aikaisemmin 
on eroitettu liitosta laiminlyötyjen jäsen-
maksujen takia ja hän uudelleen haluaa 
yhtyä liittoon?”

Liittokokouksen aikana järjestetyille 
painajain päiville, joiden yhteydessä oli 
järjestetty työnäyttely, myönsi yhdistys sti-
pendirahastostaan viisi 20 markan apura-
haa vähintään kolme vuotta opissa olleille 
painajaoppilaille.

Taittajien työolot
Sanomalehtien taittajat olivat yhdistyksen 
kokouksissa valitelleet työolojaan, mutta 
koska he eivät olleet ”tariffin alaisia”, ei 
heidän suhteensa voitu ryhtyä toimenpi-
teisiin.

Yhdistys myönsi vuonna 1908 myös 

”sosialidemokraattisen vaaliagitation 
hyväksi” 50 markan avustuksen.

Lähde: Turun Kirjatyöntekijäin Yhdistyk-
sen historia 1890-1940

Vuonna 1908 Turun Kirjatyöntekijäin Yhdistyksessä oli 140 jäsentä

19081908 – TKY 100 vuotta sitten

Vuonna 1958 Turun Kirjatyöntekijäin Yhdistyksessä oli 539 jäsentä

Turun Kirjatyöntekijäin Yhdistys ry
toivottaa jäsenilleen, ystävilleen ja 

yhteistyökumppaneilleen
Rauhallista Joulua ja
Hyvää Uutta Vuotta!


